Администрация муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2016 г.                                                                                                              № 46
с. Жан-Аул

 «О внесении изменений в пп.2.11 п.2 административного
 регламента  администрации муниципального  образования
«Жан-Аульский сельсовет»  по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача документов (единого
жилищного документа, копии финансово-лицевого счета,
выписки из домовой книги, карточки учета собственника
жилого помещения, справок и иных документов)»,
утвержденного постановлением администрации муниципального
образования «Жан-Аульский сельсовет»№ 43 от 21.05.2014г.»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации» и от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет  № 83 от 19.04.2013 г ««Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

1.  следующие изменения:

- в пункте 2.11. абзац «В местах для приема заявителей создаются
возможные условия, необходимые для обеспечения реализации прав инвалидов на предоставление по их заявлению муниципальной услуги. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь» - исключить.

       2. Пункт 2.11. дополнить следующим содержанием:

Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой
услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, установленном приказом Министерства труда и социальной защиты от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи».

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10
% (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

3. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления
в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
4.  Настоящее постановление обнародовать.

5.  Постановления вступает в силу со дня обнародования.

Глава МО

«Жан-Аульский сельсовет                                                      Н.А.Махова